С Е Л Ь С К А Я   Д У М А
                    муниципального образования «Сельское поселение

                            «Деревня Выползово» Кировского района

РЕШЕНИЕ
22.05.2025                                                                                                 № 140
О внесении изменений в решение Сельской Думы от 21.12.2017 № 80 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов»
Рассмотрев представление Кировской межрайонной прокуратуры от 30.04.2025 № Прдр-20290015-319-25/-20290015 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (в порядке мониторинга), руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Выползово»,
Сельская Дума решила:

1. Внести в решение Сельской Думы от 21.12.2017 № 80 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

в приложении к решению:
пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
в подпункте 4.2.1. раздела 4  после слов «подпункта «б» дополнить буквой «,г» далее по тексту;
в подпункте «а» пункта 4.3. раздела 4 после слов «подпункта «б» дополнить буквой «,г» далее по тексту;
в пункте 4.4. раздела 4 после слов «подпунктом «б» дополнить буквой «,г» далее по тексту;
в подпункте «а» пункта 4.4.1. раздела 4 после слов «подпунктом «б» дополнить буквой «,г» далее по тексту;
в пункте 5.4. раздела 5 первое предложение изложить в следующей редакции: «По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г» п. 4.1. настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 5.1 – 5.3, 5.5.(1).»;
раздел 5 дополнить пунктом 5.5.(1) следующего содержания:
 «5.5.(1). По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 4.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
приложение № 2 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

Глава сельского поселения                                                                   Ю.В. Пенкина
Приложение
к решению Сельской Думы

сельского поселения «Деревня Выползово»

от 22.05.2025   № 140
Состав комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности,
и урегулированию конфликта интересов
	Шарина И.Б.             -

Пенкина Ю.В.            -
Голяндина Т.В.           –
Члены комиссии:

	Зам. председателя Сельской Думы сельского поселения  «Деревня Выползово »,   председатель комиссии;

 Председатель Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово», зам. председателя комиссии
 (ведущий специалист администрации), секретарь комиссии (по согласованию)

	Панфилова И.В.      -

	Депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня  Выползово»;

	Солодухина А.Ю.-
	заведующий отделом по противодействию коррупции и кадровой работы Кировской районной администрации (по согласованию);

	Трошина О.А.             -
	Зам. заведующего отделом организационно-контрольной, архивной работы и взаимодействия с поселениями Кировской районной администрации (по согласованию);

	Титаренко Е.В.            -
	Депутат  Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово».

PAGE